
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

О6.03.2020 г. Тамбов 

 

№610 

О расширении сети муниципальных опорных площадок по работе с детьми 
группы риска  
 

В целях реализации Концепции развития системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2020 

года, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в 

сфере образования, пилотным площадкам, открытым на базе 

образовательных организаций области в соответствии с приказом управления 

образования и науки от 05.03.2018 №520 «Об открытии пилотных площадок 

по реализации Комплекса мер по организации продуктивной социально 

значимой деятельности несовершеннолетних, находящихся в конфликте с 

законом, в Тамбовской области на 2018-2019 годы», присвоить статус 

«Муниципальная опорная площадка по работе с детьми группы риска» 

согласно перечню (приложение 1). 

2. Руководителям образовательных организаций, на базе которых были 

открыты пилотные площадки, внести соответствующие изменения в 

локальные акты, регулирующие их деятельность. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

начальника управления образования и науки области Н.В. Мордовкину. 

 

 

 

Начальник управления  Т.П. Котельникова 



Приложение 1 

к приказу управления 

образования и науки области 

от_______________№______ 

 

Перечень  

пилотных площадок, открытых в рамках реализации Комплекса мер 

по организации продуктивной социально значимой деятельности 

несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, 

в Тамбовской области на 2018-2019 годы 

 

Название муниципального 

образования 

Наименование образовательной организации 

Инжавинский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Инжавинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кирсановский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уваровщинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мичуринский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заворонежская средняя 

общеобразовательная школа» 

Тамбовский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

г. Моршанск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№2 им. Героя Советского Союза Н.И. Бореева» 

г. Рассказово Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№4» 

г. Тамбов Тамбовское областное государственное автономное 

образовательное учреждение 

среднего  профессионального образования 

«Техникум отраслевых технологий» 

г. Тамбов Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» г. Тамбова 

г.Уварово Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

 

 


